Proc. Leg. nº 2614/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 590/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

“Solicito Informações atualizadas
quanto à execução da cobertura da
quadra da Escola Municipal de
Educação Básica Carlos Carvalho
Vieira Braga, neste município.”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alexandre Japa que a esta subscreve requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao
Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. As obras de cobertura da referida quadra foram
concluídas?

2. Em caso afirmativo, qual o valor final a ser pago à empresa
contratada, incluindo eventuais aditivos contratuais? Encaminhar relatório detalhado
dos custos, discriminando os valores previstos, executados e suplementados.

3. Do montante total, qual o valor oriundo de emenda
parlamentar e qual a contrapartida financeira custeada diretamente pelo Município?

                                     Justificativa:

Este requerimento tem por finalidade obter informações
atualizadas sobre a execução e o custeio da obra mencionada, a fim de garantir a
transparência dos atos administrativos, fiscalizar a correta aplicação dos recursos
públicos e prestar esclarecimentos à população sobre o andamento das melhorias
na referida unidade escolar.

                                                Valinhos, 06 de Maio de 2025.

AUTORIA: Vereador Alexandre Japa - PRD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NTCM6P8P05K26XNJ
		2025-05-06T11:59:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura